

SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL D'ARRONDISSEMENT 26 mars 2024 à 17 h 30

à la salle du conseil de l'Arrondissement des Rivières, 330, rue Chabot ORDRE DU JOUR

- 1. Adoption de l'ordre du jour
- 2. Questions découlant du procès-verbal
- 3. Approbation du procès-verbal
 - 3.1 Procès-verbal de la séance ordinaire du 27 février 2024
- 4. Communications écrites au conseil
 - 4.1 Liste des dépenses pour le mois de février 2024
 - 4.2 Liste des événements autorisés par délégation de pouvoir
- 5. Première partie de la période d'intervention des membres du conseil
- 6. Première période de questions des citoyens
- 7. Propositions
- 7.1 Gestion du territoire
 - 7.1.1 Demande de dérogation mineure pour la propriété sise au 2654, avenue Péret, lot 1 229 837, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres, Arrondissement des Rivières GT2024-035
 - 7.1.2 Approbation du projet de modification du Règlement modifiant le Règlement de l'Arrondissement des Rivières sur l'urbanisme relativement à la zone 22213Mb, R.C.A.2V.Q. 378 (Presbytère au 2960, boulevard Masson, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres) GT2024-095
 - 7.1.3 Approbation du projet de modification intitulé Règlement modifiant le Règlement de l'Arrondissement des Rivières sur l'urbanisme relativement à la zone 21710Cc, R.C.A.2V.Q. 377 (2700, rue Jean-Perrin, quartier de Neufchâtel Est-Lebourgneuf, district électoral des Saules-Les Méandres) GT2024-097
 - 7.1.4 Demande de permis assujettie à un règlement relatif au PIIA 1605-1607, avenue O'Neil, lot 6 610 394, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres, Arrondissement des Rivières GT2024-088
- 7.2 Loisirs, sports et vie communautaire
 - 7.2.1 Versement d'une subvention à Adaptavie inc. pour un montant de 33 178 \$ LS2023 -170
 - 7.2.2 Conclusion d'une entente entre la Ville de Québec et l'organisme Corporation des Loisirs de Vanier relativement à la surveillance et à la programmation de bains libres, du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2025 Arrondissement des Rivières (Dossier 90109) AP2024-086
 - 7.2.3 Versement d'une subvention de 7 000 \$ à l'organisme « Société de la Rivière Saint-Charles » dans le cadre du programme de soutien financier à un événement local, pour l'organisation du « Festival Vagues-en-ville », les 20 et 21 avril 2024, dans le parc linéaire de la Rivière-Saint-Charles LS2024-036

7.3 Circulation et stationnement

26 mars 2024 Page: 1 de 3

- 7.3.1 Ordonnance numéro O-451, concernant des modifications aux règles portant sur le stationnement sur le réseau local relativement à plusieurs rues du réseau routier Districts électoraux Les Saules-Les Méandres, Neufchâtel-Lebourgneuf, Vanier-Duberger TM2024-059
- 7.3.2 Ordonnance numéro O-450 concernant des modifications aux règles portant sur le stationnement sur le réseau local relativement à la rue Bacqueville District électoral des Saules-Les Méandres TM2024-031
- 7.3.3 Ordonnances numéro O-431 et O-432 concernant des modifications aux règles portant sur le stationnement sur le réseau local relativement à la rue Darveau et la rue Laverdière District électoral Vanier Duberger TM2024-097
- 7.3.4 Ordonnance numéro O-448 concernant des modifications aux règles portant sur le stationnement sur le réseau local relativement à la rue des Arbrisseaux District électoral Des Saules-Les Méandres TM2024-011
- 7.3.5 Ordonnance numéro O-454 concernant des modifications aux règles portant sur la circulation sur le réseau local relativement à la rue des Balsamines District électoral Vanier Duberger TM2024-051

7.4 Autre

- 7.4.1 Participation des membres du conseil de l'Arrondissement des Rivières aux assises annuelles de l'Union des municipalités du Québec (UMQ) du 22 au 24 mai 2024 A2DA2024-002
- 8. Matières nécessitant une consultation publique
 - 8.1 Période d'intervention des personnes intéressées relative à la demande de dérogation mineure pour la propriété située au 2500, rue Einstein, lot 6 559 594, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules- Les Méandres
 - 8.1.1 Demande de dérogation mineure pour la propriété sise au 2500, rue Einstein, lot 6 559 594, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres GT2024-084
 - 8.2 Période d'intervention des personnes intéressées relative à la demande de dérogation mineure pour la propriété située au 2960, boulevard Masson, lot projeté 6 538 558, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres,
 - 8.2.1 Demande de dérogation mineure pour la propriété sise au 2960, boulevard Masson, lot projeté 6 538 558, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres, Arrondissement des Rivières GT2024-085
 - 8.3 Période d'intervention des personnes intéressées relative à la demande de dérogation mineure pour la propriété située au 2860, boulevard Masson, lot projeté 6 538 559, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres
 - 8.3.1 Demande de dérogation mineure pour la propriété sise au 2860, boulevard Masson, lot projeté 6 538 559, quartier de Duberger-Les Saules, district électoral des Saules-Les Méandres GT2024-086
 - 8.4 Période d'intervention des personnes intéressées relative à la demande de dérogation mineure pour la propriété située au 1100, boulevard Bastien (Les Centres Jardins Paradis), lot 1 146 513, quartier de Neufchâtel Est-Lebourgneuf, district électoral de Neufchâtel-Lebourgneuf
 - 8.4.1 Demande de dérogation mineure pour la propriété sise au 1100, boulevard Bastien (Les Centres Jardins Paradis), lot 1 146 513, quartier de Neufchâtel Est-Lebourgneuf, district électoral de Neufchâtel-Lebourgneuf GT2024-087
- 9. Matières prévues à l'ordre du jour supplémentaire
- 10. Avis de motion et projets de règlement
- 11. Adoption des règlements

26 mars 2024 Page: 2 de 3

- 11.1 Adoption du Règlement modifiant le Règlement de l'Arrondissement des Rivières sur la circulation et le stationnement relativement à la création d'une zone de permis de stationnement de résidant pour véhicule récréatif, R.C.A.2V.Q. 372 TM2023-408
- 11.2 Adoption du Règlement modifiant le Règlement de l'Arrondissement des Rivières sur l'urbanisme relativement aux zones 21627Hc et 21628Hc, R.C.A.2V.Q. 368 (secteur de la rue des Gadelles, quartier de Neufchâtel Est-Lebourgneuf, district électoral de Neufchâtel-Lebourgneuf) GT2023-529
- 12. Deuxième période de questions des citoyens
- 13. Deuxième partie de la période d'intervention des membres du conseil
- 14. Clôture

L'assistante-greffière d'arrondissement

Karine Gingras-Royer

P.S. La prochaine séance ordinaire du conseil de l'Arrondissement des Rivières aura lieu le mardi 30 avril 2024, à 17 h 30

26 mars 2024 Page: 3 de 3